МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2
ГОРОДА  АРКАДАКА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 484

[bookmark: _GoBack]По  МБОУ-СОШ № 2 города Аркадака                                                    от  31 октября  2022 г

Об итогах школьного этапа
всероссийской олимпиады
школьников в МБОУ – СОШ №2
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, на основании приказа управления образования администрации МО Аркадакского муниципального района от 9 сентября 2022 года № 178 «Об организации подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Аркадакского муниципального района Саратовской области в 2022-2023 учебном году», был проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов.
На основании протоколов заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, приказа УО от 28 октября 2022 года № 204
приказываю:
1.
1.1. Ознакомить обучающихся с утвержденными результатами школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  в 2022-2023 учебном году
1.2  Объявить благодарность и наградить грамотами  учащихся, занявших призовые места в школьном этапе  Всероссийских предметных олимпиад. (Приложение №1)
1.3.Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей и призеров: Атамановой Н.В., Байгушевой Л.М., Борисову А.В., Борщевой  А.В., Белопольской В.А.  Визнер Н.Г.,  Гроль Е.В., Дмитриева Е.М.,  Жевжик Ю.А., Ермаковой  Л.В., Зуйкова Ю.А., Капкиной И.С., Кравцовой З.В., Кругловой  М.Н., Кунаховой Н.В., Конышевой Н.Г., Кучеряевой Е.С.,  Мареевой Ю.Н., Морозовой М.М., Морозовой Р.В., Нагорная Г.И., Орлова И.А., Пальшевой Т.Н.,  Проневской И.М., Фыновой Н.В..
1.4. . Ознакомить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады с установленным  количеством баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады (приложение № 2).
2.Учителям-предметникам организовать подготовку победителей и призеров к муниципальному этапу во внеурочное время.
3.Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников.
4.Учителю информатики Дмитриевой Е.М. разместить на школьном сайте  список  победителей и призеров школьного этапа (Приложение №1), количество баллов
по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников на территории Аркадакского района в 2022/2023 учебном году ( Приложение №2).
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Кунахову Н.В.

Директор школы ___________ Кравцова З.В.

Ознакомлены:

	Кравцова З.В.
Байгушева Л.М
Фынова Н.В
Кунахова Н.В
Гроль Е.В.
Атаманова Н.В.
Белопольская В.А.
Борисов А.В.
Борщева А.В.
Визнер Н.Г
Дмитриева Е.М.
Ермакова Л.В.
Жевжик Ю.А.
Зуйкова Ю.Г.
Капкина  И.С.
Конышева Н.Г.
Круглова М.Н.
Кучеряева Е.С.
Мареева Ю.Н.
Морозова М.М
Морозова Р.В.
Нагорная Г.И.
Орлова И.А.
Пальшева Т.Н
Проневская И.М

Приложение № 2
Количество баллов
по каждому общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном  этапе всероссийской олимпиады школьников на территории Аркадакского района
в 2022/2023 учебном году

	№
	Общеобразовательные предметы
	Необходимое количество баллов

	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1
	Биология
	20
	24
	28
	38
	35

	2
	Немецкий язык
	35
	35
	31
	41
	41

	3
	Астрономия
	-
	-
	-
	21
	16

	4
	Русский язык
	40
	40
	47
	54
	54

	5
	Технология (юноши)
	16
	16
	-
	-
	-

	Технология (девушки)
	20
	21
	-
	-
	-

	6
	ОБЖ
	40
	48
	45
	70
	71

	7
	История
	30
	47
	53
	50
	50

	8
	География
	19
	19
	36
	31
	50

	9
	Химия
	-
	9
	16
	13
	19

	10
	Право
	-
	-
	-
	48
	48

	11
	Литература
	25
	27
	63
	45
	40

	12
	Математика
	4
	4
	4
	3
	4

	13
	Английский язык
	51
	48
	25
	17
	17

	14
	Обществознание
	72
	72
	75
	47
	50

	15
	Экология
	10
	11
	-
	-
	-

	16
	Физика
	13
	15
	10
	11
	11

	17
	Информатика и ИКТ
	200
	250
	170
	200
	200

	18
	Экономика
	-
	-
	-
	-
	25

	19
	Физическая культура (юноши)
	20
	25
	48
	35
	45

	Физическая культура (девушки)
	26
	26
	37
	49
	40

Необходимое количество баллов для участия в муниципальном этапе олимпиады:
русский язык, 4 класс –32;
 математика 4 класс – 4 .